
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090300132

132

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 49/2019

TIPO: MENOR PREÇO.
Torna público que promoverá licitação cujo objeto é a contratação de empresa

para fornecimento e instalação de divisória acústica linha 90 para a unidade CEP Itajubá,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Recebimento das propostas até às 10h do dia
13/09/2019. Início da Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das 10h dia 13/09/2019.
O Edital disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 18/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 18/2019.
Objeto: Venda de resíduos classes I e IIA, gerados pelas unidades do SENAI no Estado de
São Paulo. Retirada do Edital: a partir de 03 de setembro de 2019, na Avenida Paulista,
1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sp.senai.br - opção licitações.
Entrega dos envelopes: até as 13h45 do dia 20 de setembro de 2019. Abertura dos
envelopes: às 14h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2019

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT comunica
aos interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa
especializada em confecção de camisetas em malhas fria (PV)) nas cores azul marinho e
branca, para atender a unidade do SENAT - Unidade B 82 - Taubaté/SP, situado a Av. Isauro
Moreira, 125 - Bairro Itaim - Taubaté/SP, cuja abertura dos envelopes se dará em
17/09/2019, as 10h00. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT no endereço acima, em até 02 (dois)
dias antes da data acima mencionada, das 09:00 às 15:00 h.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para aquisição de materiais e manequim de
primeiros socorros para fins didáticos para atender ao SENAT Unidade SEST SENAT - D29,
situada na Avenida Rigesa, nº 2453, João Paulo II, Três Barras/SC, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 19/09/2019, às 14h00min.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade, de segunda a sexta-feira das 09:00h às 16:00h ou solicitar pelo endereço
eletrônico licitacao.d029@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA N° 11/2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT unidade Três
Barras/SC, torna público aos interessados, que a Concorrência n°011/2019 do qual o
objeto, aquisição de materiais e manequim de primeiros socorros para fins didáticos para
atender ao SENAT Unidade SEST SENAT - D29, situado na Avenida Rigesa, nº 2453, João
Paulo II, Três Barras/SC. Que o certame foi declarado DESERTO em 28/08/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE -
SENAT- LUZIANIA - GO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

O SENAT Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, torna público a
adjudicação e homologação da concorrência nº 014/2019, cujo objeto é a Prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades Local e
Longa Distância Nacional (LDN), por meio de linha digital, a ser executado de forma
contínua, em favor da empresa Oi S/A, CNPJ 76.535.764/0001-43, no valor de R$ 11.988,00
(onze mil novecentos e oitenta e oito reais).

CLAUDINEI FERNANDES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 19/0039-PG

O Serviço Social do Comércio no Estado do Pará comunica que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 19/0039-PG, cujo objeto é a aquisição de
material esportivo para atender as Unidades do Sesc Pará. A abertura do certame será no
dia 16 de setembro de 2019, às 9 horas. O edital está disponível para download no site
www.sesc-pa.com.br - Licitações, e no site do licitações-e no código: 782935. Informações
através do e-mail: cpl@pa.sesc.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC
DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SESC/DR-PE Nº 24/2019 (C/S)

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público o adiamento da licitação, para as 8 horas e 30 minutos do dia 18 de
setembro de 2019, no 2° andar do edifício da Sede do Sesc/DR-PE, situado na Rua Treze
de Maio, nº 455, Santo Amaro, Recife/PE, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço global, por lote único, para a Contratação de empresa de
comunicação especializada na prestação de serviços técnicos de gestão das mídias
sociais/ferramentas digitais para o Sistema Fecomércio/Sesc/Senac-PE, durante o período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite máximo de 60 (sessenta) meses,
conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência (ANEXO I) do edital,
observadas as demais condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os interessados em
participar poderão retirar o respectivo edital no site: www.sescpe.org.br/licitacoes. A
Comissão Mista de Licitação ressalta e esclarece que está sendo publicada ERRATA II por e-
mail; no quadro de avisos localizado no hall do edifício sede do Sesc/DR-PE; e no site do
Sesc/DR-PE: www.sescpe.org.br - Licitações.

VIVIANNE GAMEIRO GUIMARÃES BRUM
Pela Comissão Mista de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019
Repetição

A presente licitação tem por objeto a aquisição de 1 (um)
caminhonete/caminhão, de fabricação nacional, conforme especificações e condições
descritas no Anexo I - Termo de Referência e Anexo I-A - Especificações do veículo. b) Data
de Abertura: 17/9/2019 às 10h. c) local: SBN Quadra 1 - Bloco C - Ed. Roberto Simonsen
-Brasília/DF. d) Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes.
Informações: (61) 3317-9091.

Brasília - DF, 2 de setembro de 2019.
ROGERIO KOHLER

Pela Comissão Permanente de Licitação
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
ALTERAÇÃO NO REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,
comunica aos interessados as seguintes alterações no Regulamento de Credenciamento
referente à prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais: 1) inclusão de serviços; 2) atualização na tabela de preços. As alterações
estão disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CLÁUDIO MARCASSA
Superintendente

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESAS CREDENCIADAS: Barcelos Soluções Trabalhistas Eireli (Lotes 03 - Exames
de Auxílio Diagnóstico, Acuidade Visual com Campimetria, ECG, EEG e Espirometria; Lote 05
- Serviços de Audiologia, somente exames; Lote 06 - Atendimento Ocupacional -
Examinador e Coordenador; Lote 07 - Serviços de Ergonomia); Bwell - Promoção,
Consultoria e Tecnologia em Saúde Ltda (Lote 07 - Serviço de Ergonomia e Lote 11 -
Serviços de Promoção da Saúde, somente psicologia); Clínica Médica Modenesi Pedrosa
Eireli (Lote 06 - Atendimento Ocupacional, Médico Examinador); Consultório Médico de
Imagens Coelho Guimarães Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia); Flair Consultoria Técnica
Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia); Gisele Alves Mota Cunha - EPP (Lote 06 -
Atendimento Ocupacional, Médico Examinador); José Alair Couto Laboratório de Análises
Clínicas Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório); TS Clínica e Medicina do Trabalho (Lote 06
- Atendimento Ocupacional, Médico Examinador e Coordenador); Tecnomedics Serviços de
Raio X e Tomografia Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia); Vitor de Godoy R.Prado
Medicina e Saúde (Lote 06 - Atendimento Ocupacional - Médico Examinador).
CREDENCIAMENTO INDEFERIDO: Barcelos Soluções Trabalhistas Ltda, por não apresentar os
documentos conforme exigido no Regulamento de Credenciamento. A relação de empresas
credenciadas e o detalhamento do credenciamento indeferido estão disponíveis no
endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

ALFREDO MANOEL DOS SANTOS SANTANA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 25/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços Técnicos de Locação,
Montagem e Desmontagem de Stands, conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por Lote. Período de Retirada do
Edital: De 03.09.2019 a 15.09.2019, no horário de 08h30 às 11h30min e das 14h30min às
17h30min. Local, Data e Hora: 1º andar do Edifício Casa da Indústria Albano Franco,
localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís,
Maranhão, no dia 16 de setembro de 2019 às 09h00min. Observações: O Edital e seus
anexos serão fornecidos em arquivos gravados em pen drives fornecidos pelas empresas
interessadas, até às 17h30min, do dia 15 de setembro de 2019. Encontra-se disponível
também no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi. Contato através do e-mail:
cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 2 de setembro de 2019.
SORAYA CAVALCANTE PEREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-03T00:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




